Et, finalement, lesdictz ambassadeurs, qui d'eulx-mesmes sont assez instructz et informez de telles choses que on leur pourroyt dire et mettre en avant, se ayderont des choses susdictes tant et sy avant qu'ilz congnoistront leur estre besoing et nécessaire, et, selon les propoz que leur tiendront les ambassadeurs dudict Roy catholicque ou d'eulx-mesmes, pourront faire aultre responce, ainsy qu'ilz verront estre à faire pour le mieulx au bien et proffict du Roy et tout ainsy que ledict seigneur a en eulx sa parfaicte fiance et tascheront de recouvrer ledict

royaume de Naples et de Arragon, contez de Sardaigne et de Perpignan, Cathelongne, Maillorque et Minorque et les deux cens mil escuz, à tout le moings à l'extrémité Naples et Roussillon, et, sy cela ne se peult faire, advertiront le Roy à quoy lesdictz ambassadeurs s'arrestent, les ouvertures qu'ilz feront et leur adviz, et sur cela le Roy leur fera sçavoir sa résolution.

78. La ville de Poitiers	Lyon	5-VII	Gedoyne	Mention : AM Poitiers, BB15, p.218
--------------------------	------	-------	---------	------------------------------------

Sur le lieu à remplir d'un des vingt cinq conseillers par un des soixante-quinze, auquel lieu des 75 le maire pourra nommer le remplaçant.

79. Le Parlement de Bordeaux	Lyon	10-VII		AD Gironde, B 30, f.172
------------------------------	------	--------	--	-------------------------

80. Le Parlement de Paris	Lyon	15-VII	De Moulins	O : AN, X/1a, 9322, n.112
---------------------------	------	--------	------------	---------------------------

De par le Roy.

Noz amez et feaulx, noz chers et bien amez les consulz, manans et habitans de noz ville et chastel de Limoges nous ont fait dire et remonstrer que, combien que ilz et leurs predecesseurs aient tousiours tenu lesd. ville et chastel de nous et noz predecesseurs Roys sans pour raison d'icelle reconnoistre autre seigneur ou superieur, neantmoins nostre trescher et tresamé frere, cousin et allié le Roy de Navarre,(1) voulant attribuer à luy la seigneurie et superiorité de nosd. ville et chastel et en frustrer lesd. supplians et nous a puisnagueres obtenues certaines lettres à vous adressans en vertu desquelles il a fait bailler assignacion ausd. habitans à estre et comparoir en nostred. court à certain jour, auquel ilz esperent tellement faire desduire leurs droiz que lesd. lettres seront de nul prouffit à nostred. frere et cousin. Mais pour ce qu'il est question de noz droiz, auctoritez, prerogatives et preheminesces, lesd. habitans nous en ont fait advertir, vous en escripvons à noz procureur et advocatz generaulx en nostred. court. Si vous prions et neantmoins mandons que lesd parties oyes ensemble nosd. procureur et advocatz pour nostred. interestz et conservacion de nosd. droiz, vous faictes et administrez justice et raison à icelles parties. Donné à Lyon le xv^{me} jour de juillet.